
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NU 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 183  DEL 04/08/2015  
 
 

REG.GEN. N. 282 

DEL04/08/2015 

 
 

OGGETTO: 

POR FSE 2007/2013 - ASSE II, LINEA F.2.1, ASSE III, LINEA G.2.1., G.5.2.  AVVISO 
LAV...ORA. LIQUIDAZIONE  DI SPESA SUSSIDI, E PAGAMENTO IRAP  CUP 
B16D14000900002 
       

 
L’anno duemilaquindici del mese di agosto del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL Ufficio Amministrativo 

  
 

VISTA la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  13  in  data  30 novembre  2014  di  

approvazione  del  bilancio  di  previsione  dell’esercizio  finanziario  2014,  della relazione 

previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale 2014/2016; 

 

CONSIDERATO che è in corso di predisposizione il Bilancio per l’esercizio finanziario  

2015; 

 

VISTA la propria determinazione n° 344 del 04.12.2014 con la quale si impegnano le somme 

per l'erogazione dei sussidi in favore dei destinatari dei progetti di inclusione sociale 

Lav...Ora ed i relativi oneri contributivi – INAIL e IRAP-; 

 

VISTI: 

- l’avviso “Lav...ora” pubblicato nel sito della Regione Sardegna in data 13.06.2013 che all’art. 

24 prevede che la liquidazione ai destinatari sarà eseguita dai beneficiari ogni due mesi 

dall’inizio dell’attività mediante accreditamento bancario o postale; 



- il foglio presenze attestante lo svolgimento e la continuità dell’attività svolta dai destinatari 

nei mesi di  Luglio / Agosto   2015; 

- l’art. 15 ultimo capoverso dell’avviso Lav...Ora che stabilisce che dal punto fiscale, le 

facilitazioni corrisposte al tirocinante costituiscono redditi assimilati a quelli da lavoro 

dipendente. Tali somme potranno essere assoggettate a tassazione secondo il regime fiscale 

vigente; 

PRESO ATTO che occorre provvedere alla liquidazione di €. 8.400,00  per il pagamento  dei 

sussidi ai tirocinanti  per  i mesi di  Luglio / Agosto  2015 e l’IRAP per €. 214,20; 

VISTO l’art. 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000; 

VISTO l’art. 184 del T.U.E.L. approvato con dlgs. 18 agosto 2000, n, 267 e l’art. 39 del Regolamento 

Comunale            di Contabilità; 

 

DETERMINA 
 

 

DI LIQUIDARE, la spesa di €. 8.400,00  per il pagamento ai  tirocinanti,  inseriti nei 

progetti di inclusione sociale  Lav...Ora, a titolo di spettanze dovute per i mesi di  Luglio e 

Agosto 2015 , come da seguito indicati: 
COGNOME 

NOME  

LUOGO E 

DATA DI 

NASCITA 

CODICE FISCALE  RESIDENZA Quota da Liquidare ESTREMI 

CONVENZIONE 

Loi Maria Sorgono 

16.03.1990 

LOIMRA9OC56I851F Via Mazzini 

n. 13 

Aritzo  

La somma di euro 1200,00 di 

accreditare sul c.c.p 

IT9OR07601051382680040680007 

n.14633/conv./717 

del 07.10.2014 

Loi Monica Sorgono  

il 

22.07.1991 

LOIMNC91L62I851K Via Mazzini 

n. 13 Aritzo 

La somma di euro 1200,00 di 

accreditare sul c.c.p 

ITO7W0760117300001023455361 

Sorgono 

16.03.1990 

LOIMRA9OC56I851F  

Aritzo 

La somma di euro 1200,00 di 

accreditare sul c.c.p 

IT9OR07601051382680040680007 

n.14633/conv./717 

del 07.10.2014 

Muggironi 

Antonio 

Isili 

21.02.1994 

MGGNTN94B21E336F Via Marconi 

n.16 Aritzo 

La somma di euro 1200,00 di 

accreditare sul c.c.b 

IT72P0101586440000070393176 

n.14638/conv/720 

del 07.10.2014 

Sulis 

Cecilia 

Sorgono  il 

25.03.1991 

SLSCCL91C65I851B Via A.Maxia 

Aritzo 

La somma di euro 1200,00 di 

accreditare sul c.c.p 

IT31H0760105138237169937172 

n.14640/conv/721 

del 07.10.2014 

Paba 

Andrea 

Sorgono il 

16.08.1994  

PBANDR94M16I851D Via A.Mura 

n.60 Aritzo 

La somma di euro 1200,00 di 

accreditare sul c.c.p 

IT91E0760117300001014293813 

n.14642/conv/722 

del 07.10.2014 

Fontana 

Giuseppe 

Sorgono il 

11.10.1991 

FNTGPP91R11I851X Via Marconi 

n.12 Aritzo 

La somma di euro 1200,00 di 

accreditare sul c.c.p 

IT98E0760105138225640525644 

n.14644/conv/723 

del 07.10.2014 

Floris 

Veronica 

Sorgono il 

25.06.1993 

FLRVNC93H65I851L Via Corso 

Umberto n.7 

La somma di euro 1200,00 di 

accreditare sul c.c.b 

n.14646/conv/724 

del 07.10.2014 



Aritzo IT45W0567617295IB0000211503 

 

 

DI LIQUIDARE, la  somma di €. 8.400,00 inoltre la spesa di €.214,20 in quanto  le retribuzione 

sono da assoggettare all’IRAP; 

DI IMPUTARE la relativa spesa  sui capitoli di bilancio 4120/24/1 imp.n. 292/2014 

Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza ai sensi dell’ art. 184 commi 3 e 4 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000. 

 

 
Il Responsabile del Procedimento                         Il Responsabile del Servizio Amministrativo 





 
 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

 
 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO 
Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Gualtiero Mameli  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 


